
ultimo aggiornamento 26/03/2024

Producibilità massima annua incentivabile per il settore trasporti                    1,1 mld di Sm3

Meccanismo di 

incentivazione
n. 

Codice 

qualifica

Data di 

entrata in 

esercizio

Data di decorrenza 

periodo di 

incentivazione

Capacità produttiva 

[Sm3/h]

Producibilità 

massima 

annua [Sm3]

Progressivo 

producibilità massima 

annua [Sm3]

Maggiorazion

i per impianti 

distribuzione 

pertinenti

Maggiorazion

i per impianti 

liquefazione 

pertinenti

Stato impianto1

1 BMT_10024 30/06/2017 01/01/2019 5.000     43.800.000                    43.800.000     Incentivato

2 BMT_10056 28/08/2018 01/07/2019 495       4.336.200                    48.136.200     Incentivato

3 BMT_10030 12/12/2018 01/01/2019 1.300     11.388.000                    59.524.200     Incentivato

4 BMT_10060 01/03/2019 01/02/2020 499       4.371.240                    63.895.440     Incentivato

5 BMT_10025 04/03/2019 04/03/2019 499       4.371.240                    68.266.680     Incentivato

6 BMT_10045 08/04/2019 08/04/2019 155       1.357.800                    69.624.480     Incentivato

7 BMT_10023 13/05/2019 13/05/2019 836       7.323.360                    76.947.840     Incentivato

8 BMT_10090 18/06/2019 01/05/2020 8.000     70.080.000                  147.027.840     Incentivato

9 BMT_10047 19/06/2019 01/05/2020 590       5.168.400                  152.196.240     Incentivato

10 BMT_10022 01/07/2019 01/07/2019 912       7.989.120                  160.185.360     Incentivato

11 BMT_10067 18/12/2019 18/12/2019 635       5.562.600                  165.747.960     Incentivato

12 BMT_10071 02/03/2020 02/03/2020 450       3.942.000                  169.689.960     Incentivato

13 BMT_10118 08/04/2020 01/06/2020 5.000     43.800.000                  213.489.960     Incentivato

14 BMT_10031 19/05/2020 19/05/2020 499       4.371.240                  217.861.200     Incentivato

15 BMT_10106 27/05/2020 01/08/2020 5.000     43.800.000                  261.661.200     Incentivato

16 BMT_10087 22/06/2020 22/06/2020 1.340     11.738.400                  273.399.600     Incentivato

17 BMT_10057 07/07/2020 07/07/2020 491       4.301.160                  277.700.760     Incentivato

18 BMT_10099 03/09/2020 03/09/2020 420       3.679.200                  281.379.960     Incentivato

19 BMT_10062 22/09/2020 22/09/2020 880       7.708.800                  289.088.760     Incentivato

20 BMT_10136 01/10/2020 01/08/2021 4.000     35.040.000                  324.128.760     Incentivato

21 BMT_10084 29/10/2020 01/11/2020 300       2.628.000                  326.756.760     Incentivato

22 BMT_10082 30/10/2020 30/10/2021 358       3.136.080                  329.892.840    SI Incentivato

23 BMT_10094 30/10/2020 17/03/2021 499       4.371.240                  334.264.080     Incentivato

24 BMT_10068 12/11/2020 10/11/2020 700       6.132.000                  340.396.080     Incentivato

25 BMT_10164 10/12/2020 26/02/2021 1.000       8.760.000                  349.156.080  SI   Incentivato

26 BMT_10154 23/12/2020 01/08/2021 2.000     17.520.000                  366.676.080     Incentivato

27 BMT_10085 09/03/2021 01/07/2021 400       3.504.000                  370.180.080     Incentivato

28 BMT_10122 27/04/2021 01/05/2021 500       4.380.000                  374.560.080     Incentivato

29 BMT_10114 01/07/2021 01/07/2022 190       1.665.101                  376.225.181     Incentivato

30 BMT_10117 14/07/2021 01/07/2022 300       2.628.000                  378.853.181     Incentivato

31 BMT_10101 29/07/2021 29/07/2021 689       6.035.640                  384.888.821     Incentivato

32 BMT_10075 27/09/2021 01/01/2022 500       4.380.000                  389.268.821     Incentivato

33 BMT_10065 29/10/2021 29/07/2022 400       3.504.000                  392.772.821    SI Incentivato

34 BMT_10157 17/12/2021 01/04/2022 500       4.380.000                  397.152.821  SI   Incentivato

35 BMT_10138 20/12/2021 20/12/2021 385       3.372.600                  400.525.421     Incentivato

36 BMT_10230 23/12/2021 300       2.628.000                  403.153.421     CEE

37 BMT_10119 11/01/2022 10/01/2022 317       2.772.540                  405.925.961     Incentivato

38 BMT_10168 01/02/2022 400       3.504.000                  409.429.961  SI  SI CEE

39 BMT_10248 12/02/2022 19/05/2022 86           753.360                  410.183.321  SI   Incentivato

40 BMT_10059 16/02/2022 16/02/2022 300       2.628.000                  412.811.321    SI Incentivato

41 BMT_10108 16/03/2022 25/05/2022 600       5.256.000                  418.067.321     Incentivato

42 BMT_10153 04/04/2022 300       2.628.000                  420.695.321 Lettera di intenti

43 BMT_10256 07/04/2022 01/02/2023 500       4.380.000                  425.075.321     Incentivato

44 BMT_10135 21/04/2022 01/06/2022 300       2.628.000                  427.703.321     Incentivato

45 BMT_10104 21/07/2022 12/07/2023 482       4.222.320                  431.925.641     Incentivato

46 BMT_10151 15/09/2022 15/09/2022 600       5.256.000                  437.181.641     CEE

47 BMT_10348 15/09/2022 01/01/2023 499       4.371.240                  441.552.881     Incentivato

48 BMT_10192 20/10/2022 20/10/2022 590       5.168.400                  446.721.281     Incentivato

49 BMT_10150 08/11/2022 270       2.365.200                  449.086.481     CEE

50 BMT_10130 24/11/2022 499       4.371.240                  453.457.721     CEE

51 BMT_10149 28/11/2022 01/01/2023 320       2.803.200                  456.260.921     Incentivato

52 BMT_10110 05/12/2022 05/12/2022 1.000       8.760.000                  465.020.921     Incentivato

53 BMT_10100 06/12/2022 06/12/2022 1.000       8.760.000                  473.780.921     Incentivato

54 BMT_10273 12/12/2022 01/01/2023 620       5.431.200                  479.212.121     Incentivato

55 BMT_10239 13/12/2022 18/04/2023 443       3.881.556                  483.093.677     Incentivato

56 BMT_10189 14/12/2022 14/12/2022 1.200     10.512.000                  493.605.677     Incentivato

57 BMT_10210 15/12/2022 406       3.556.560                  497.162.237    SI CEE

58 BMT_10176 16/12/2022 01/03/2023 800       7.008.000                  504.170.237     Incentivato

59 BMT_10266 20/12/2022 01/11/2023 317       2.776.920                  506.947.157     Incentivato

60 BMT_10097 21/12/2022 600       5.256.000                  512.203.157    SI CEE

61 BMT_10242 21/12/2022 01/06/2023 600       5.256.000                  517.459.157     Incentivato

62 BMT_10272 22/12/2022 20/02/2023 630       5.518.800                  522.977.957     Incentivato

63 BMT_10205 23/12/2022 499       4.371.240                  527.349.197     CEE

64 BMT_10373 23/12/2022 600       5.256.000                  532.605.197    SI CEE

65 BMT_10174 23/12/2022 01/04/2023 1.350     11.826.000                  544.431.197  SI   Incentivato

66 BMT_10367 28/12/2022 1.800     15.768.000                  560.199.197     CEE

67 BMT_10332 28/12/2022 580       5.080.800                  565.279.997  SI  SI CEE

68 BMT_10384 28/12/2022 1.000       8.760.000                  574.039.997  SI   CEE

69 BMT_10091 12/01/2023 12/01/2023 300       2.628.000                  576.667.997    SI Incentivato

70 BMT_10131 27/04/2023 27/04/2023 440       3.854.400                  580.522.397    SI Incentivato

71 BMT_10187 08/05/2023 08/05/2023 450       3.942.000                  584.464.397     Incentivato

72 BMT_10145 10/05/2023 480       4.204.800                  588.669.197     CEE

73 BMT_10188 21/06/2023 527       4.616.520                  593.285.717    SI CEE

74 BMT_10207 11/07/2023 472       4.134.720                  597.420.437     CEE

75 BMT_10134 20/07/2023 27/09/2023 499       4.371.240                  601.791.677     Incentivato

76 BMT_10311 31/07/2023 01/11/2023 350       3.066.000                  604.857.677     Incentivato

77 BMT_10255 03/08/2023 625       5.475.000                  610.332.677     CEE

78 BMT_10170 09/08/2023 07/08/2023 483       4.231.080                  614.563.757     Incentivato

art. 6 DM 2 

marzo 2018

Graduatoria stimata degli impianti di produzione di biometano che hanno richiesto l'accesso agli incentivi per il settore trasporti ai sensi dei Decreti Ministeriali del 2 marzo 2018 e del 15

settembre 2022



79 BMT_10247 08/09/2023 379       3.320.040                  617.883.797    SI CEE

80 BMT_10251 28/09/2023 369       3.234.630                  621.118.427    SI CEE

81 BMT_10096 12/10/2023 330       2.890.800                  624.009.227     CEE

82 BMT_10213 07/11/2023 475       4.161.000                  628.170.227     CEE

83 BMT_10105 09/11/2023 482       4.222.320                  632.392.547     CEE

84 BMT_10165 13/11/2023 420       3.679.200                  636.071.747     CEE

85 BMT_10158 20/11/2023 20/11/2023 700       6.132.000                  642.203.747     CEE

86 BMT_10245 28/11/2023 564       4.940.640                  647.144.387  SI  SI CEE

87 BMT_10268 29/11/2023 900       7.884.000                  655.028.387     CEE

88 BMT_10162 01/12/2023 01/12/2023 300       2.628.000                  657.656.387 Lettera di intenti

89 BMT_10287 01/12/2023 318       2.785.680                  660.442.067     CEE

90 BMT_10194 05/12/2023 05/12/2023 400       3.503.912                  663.945.979 Lettera di intenti

91 BMT_10254 14/12/2023 330       2.890.800                  666.836.779    SI CEE

92 BMT_10318 18/12/2023 1.560     13.665.600                  680.502.379     CEE

93 BMT_10169 20/12/2023 20/12/2023 245       2.146.200                  682.648.579 Lettera di intenti

94 BMT_10301 20/12/2023 490       4.292.400                  686.940.979     CEE

95 BMT_10228 07/03/2024 330       2.890.800                  689.831.779 CEE

96 BMT_10252 19/03/2024 345       3.018.784                  692.850.563 CEE

97 BMT_10293 20/03/2024 20/03/2024 300       2.628.000                  695.478.563 Lettera di intenti

98 BMT_10112 23/04/2024 23/04/2024 1.000       8.760.000                  704.238.563 Lettera di intenti

1 BMT_10199 28/10/2021 28/10/2021 1.200     10.512.000                  714.750.563  n.a.  n.a. Incentivato

2 BMT_10276 20/12/2023 500       4.380.000                  719.130.563  n.a.  n.a. CEE

1 Bando 1 n.a. n.a. 6.562     57.483.120                  776.613.683  n.a.  n.a. 
Ammessi in 

graduatoria

2 Bando 2 n.a. n.a. 8.117     71.104.920                  847.718.603  n.a.  n.a. 
Ammessi in 

graduatoria

3 Bando 3
non ancora 

disponibile
                 847.718.603  n.a.  n.a. 

Ammessi in 

graduatoria

4 Bando 4
non ancora 

disponibile
                 847.718.603  n.a.  n.a. 

Ammessi in 

graduatoria

5 Bando 5
non ancora 

disponibile
                 847.718.603  n.a.  n.a. 

Ammessi in 

graduatoria

art. 6 DM 2 

marzo 2018

DM 15 

settembre 2022

art.5 DM 2 

marzo 2018

1  Incentivato: impianto con contratto di incentivazione stipulato;

   Lettera di intenti: impianto con lettera di intenti stipulata;

   CEE: impianto con entrata in esercizio già comunicata al GSE;

   Ammessi in graduatoria: rappresenta la capacità produttiva già ammessa in graduatoria per il settore trasporti per lo specifico bando del DM 15 settembre 2022.


